[image: герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.10.2022                                    пгт Нижний Ингаш                                       № 897

О внесении изменений в муниципальную программу «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Нижнеингашском районе», утвержденную постановлением администрации района от 29.10.2013 № 1279 «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Нижнеингашском районе»

      В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Главы Нижнеингашского района от 27.11.2015 № 880 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ Нижнеингашского района», руководствуясь ст., ст. 22, 39 Устава муниципального образования Нижнеингашский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Внести в муниципальную программу «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Нижнеингашском районе», утвержденную постановлением администрации района от 29.10.2013 № 1279 (далее – Программа), следующие изменения:
      приложение № 2 к подпрограмме 1 «Развитие, модернизация и капитальный ремонт объектов жилищно-коммунальной инфраструктуры муниципальных образований Нижнеингашского района» изложить в новой редакции согласно приложению  к данному постановлению.
      2. Опубликовать постановление в газете «Нижнеингашский вестник».
      3. Контроль за выполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы района Т.В. Пантелееву.
      4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава района                                                                                      П.А. Малышкин

	[bookmark: _GoBack]Приложение
 к постановлению администрации
Нижнеингашского района
 от  13.10.2022 № 897

                                                 Приложение № 2
к подпрограмме 1 «Развитие, модернизация и капитальный ремонт объектов жилищно-коммунальной инфраструктуры муниципальных образований Нижнеингашского района»

	Перечень мероприятий подпрограммы  1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      «Развитие, модернизация и капитальный ремонт объектов жилищно-коммунальной инфраструктуры муниципальных образований Нижнеингашского района»

	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого на период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель подпрограммы: Развитие, модернизация и капитальный ремонт объектов жилищно-коммунальной инфраструктуры

	1
	Задача 1 подпрограммы. Участие в государственных программах и грантовых мероприятиях

	1.1
	Участие в государственной программе Красноярского края «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»
	Финансовое управление администрации Нижнеингашского района

	Выполнить капитальный ремонт водонапорных башен (2022 год-1, 2023 год-1); реконструкция и капитальный ремонт 1500 м инженерных сетей (2022 год - 500 м, 2023 год-500 м, 2024 год-500.).

	1.2
	Участие в государственной программе Красноярского края "Содействие органам местного самоуправления в формировании современной городской среды"
	Финансовое управление администрации Нижнеингашского района
	164
	0503
	0510074590
	540
	8615,5

	8615,5
	Участие поселений района в состав которых входят населенные пункты численностью свыше 1000 человек, не менее 2 поселений ежегодно.

	1.3
	Участие в государственной программе Красноярского края "Охрана окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов"
	Финансовое управление администрации Нижнеингашского района

	Установка контейнерных площадок на территории района, не менее 10 единиц ежегодно.

	1.4
	Участие в государственной программе Красноярского края "Содействие развитию местного самоуправления"
	Финансовое управление администрации Нижнеингашского района
	164
	0503
	0510077490
	540
	247,3

	247,3
	Участие поселений района, не менее 4 поселений ежегодно.

	1.5
	Участие в государственной программе Красноярского края "Развитие информационного сообщества"
	Администрация района
	001
	0412
	0510094660
	244

	0,0
	Участие поселений района, не менее 1 поселения ежегодно.

	Задача 2 подпрограммы. Предупреждение ситуаций, связанных с нарушением условий жизнедеятельности населения и повышения качества коммунальных услуг

	2.1
	Капитальный ремонт, реконструкция находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры. Замена котельного оборудования
	Финансовое управление администрации Нижнеингашского района

	Софинансирование мероприятий государственных программ и грантовых мероприятий.

	Задача 3 подпрограммы. Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан

	3.1
	Приобретение жилья работникам бюджетной сферы. Ремонт и содержание муниципального жилищного фонда.
	Отдел по имущественным и земельным отношениям администрации Нижнеингашского района
	128
	0412
	0510000050
	244
	288,1

	288,1
	Обеспечение жильем работников отраслей бюджетной сферы. 1 дом в 2022 году, 1 дом в 2023 году, 1 дом в 2024 году. Ремонт в 2022 году 1-ой квартиры, в 2023 году 1-ой квартиры, в 2024 году 1-ой квартиры.

	3.2
	Создание условий для
с. Кучерово  Кучеровского сельсовета
	Отдел по имущественным и земельным отношениям администрации Нижнеингашского района
	128
	0410
	051D276450
	244
	10,0

	10,0
	Выделение субсидии на организацию услуг беспроводного широкополосного доступа в сеть Интернет в 2022 году - 1 муниципальное образование

	128
	0410
	051D276450
	244
	5194,8

	5194,8

	МКУ Нижнеингашского района "Учреждение по строительству, ЖКХ и транспорту"
	133
	0410
	0510000060
	244
	69,8

	69,8

	3.3
	Подготовка описаний местоположения границ населенных пунктов и территориальных зон по Нижнеингашскому району
	МКУ Нижнеингашского района "Учреждение по строительству, ЖКХ и транспорту"

	0,0
	Описание границ населенных пунктов района не менее 3 ежегодно

	133
	0412
	05100S5050
	244
	11,9

	11,9

	Задача 4 подпрограммы. Обустройство мест захоронения останков погибших при защите Отечества.

	4.1
	Установка мемориальных знаков на воинских захоронениях
	Финансовое управление администрации Нижнеингашского района

	164
	0503
	05100L2990
	540
	5,0

	5,0
	В 2022 году установка пяти мемориальных знаков на воинских захоронениях

	Итого по подпрограмме

	14442,4
	0,0
	0,0
	14442,4

image1.jpeg